Maria Berica Garzia roganti mihi quid in universum de ratione judicij sentiret: "Omnes nempe fabulae – inquit - magna dignae laude visae sunt, sed tam exiguum fuit inter eas discrimen, ut sine abaci rationibus non facile quo quaeque praemio donanda esset, discerneret; praetera, ne locus esset reprehensioni, nonnulli arbitri, qui erant cum competitoribus amicitia conjuncti, judicio sese abstinuerunt: itaque Alexander Feye de *Stultifera Navi*, quae e Schola Nova sua prodierat, nullam sententiam tulit, ac quidem Maria Pia Canal itemque ego ipsa *Mostellariolam* non existimavimus, cuius interprete Latino familiariter, quemadmodum probe nosti, uti solemus".

His igitur judicij normis atque officii conscientia freti, sic censuerunt delecti Certaminis arbitri:

- *Coronam Auream* Thelemitis dandam esse pro Stultifera Navi, quae fabula ceteris praestare est habita;
- *Coronam Argenteam* Societati Inimicorum Amicorumque Titi, pro Vindicibus, quae fabula proxime primae accedere est existimata;
- *Coronam Aeneam* gregi cui nomen Katolofhyromai pro Medea, quae dignitate tertia sequitur;
- *Calatum Aureum* Orchestrae Symphonicae Mediolanensi pro emendata Latinitane, qua Mostellariola scripta est;
- *Personam Auream* Marinae Garanin, ut histriae optimae, quippe quae laudabiliter primas egerit in Medea;
- *Pilum Aureum* Annae Maciejewska, ut histriae singulari, quae partem egit in fabula de Przemislao Rege.

In bibliotheca inquam, garritibus, quibus resonabat, improviso frene stringuntur ac silentium fieri jubetur: adsunt Judices! Conticemus omnes suspensoque animo ab ore Aloisiae Aguilar praesidis pendemus. Tanto

demum plausu, tanta praesentium approbatione excipitur judicium, ab ipsa eleganter suaviterque renuntiatum, ut lacunaria parietesque diu concuti videantur; tum mutua data gratulatione inter eos qui in certamen descenderant, regredimur in villam, ubi epulum lautum magnificumque nomine Scholae Humanisticae praebetur.

Mensas candidis tectas mantelibus atque omne genus dapibus onustas videres, quibus saliva cuique movetur, neque desiderantur variae potionis ac vina optimae notae, e Venetis uvis expressa. Fit concursus, patinae implentur, exundant calices, omnia laete buccis cachinnis sermonibus consonant.

Inter pocula Thomas Carduelis³³, qui operam dederat fabulae de Przemislao rege, una cum quattuor Medeae, Mostellariolae, Stultiferae Navis gregalibus³⁴ junctis viribus, nonnullos versus in laudem Josephi et Pauli, numerose recitat, quibus Thalia musa inducitur admonens quomodo Latitinitati nova vita reddi possit. Placet gratam Musae hortationem hic referre: